<sup>1</sup> The first three were licentiates of 1507-1508. Strachan and Forbes were apparently not students of St. Andrews. The names suggest that they were graduates of Aberdeen.

<sup>2</sup> Beneath this heading there is scribbled in a small thin script *Dum damni n ma*.

<sup>3</sup> *Johannes Pettello, pauper*, appears again and is cancelled, after the name of *Cramme*.

<sup>4</sup> Changed from *David Broun*.

<sup>5</sup> This *Actus* is in the same ink as the correction *Jung, pauper*, the *pauper* after *Quhitsun*, and the whole of *tertius actus Pedagogii*.

<sup>6</sup> Added above the line.

Facultas aliquid honoris et honestatis adderet propter eius adventum ad ea que seipsa fecisset si ipse non comparuisset, videlicet in ludis luminibus honestis indumentis, et deputati decreverunt huiusmodi propositionem et supplicationem fieri consonum rationi pro honore Universitatis. In eadem Congregatione magister Martinus Balfowr Quodlibetarius conquestus est regentes in Petagogio minime velle respondere in quodlibetis, et rogavit dominos de Facultate sibi ignoscere si que minus bene fierent ex quo fecit diligentiam exactam pro habendis responsalibus, et ad obviandum huiusmodi querele<sup>1</sup> egregius vir magister Hugo <Spens>,<sup>2</sup> in sacris litteris ac jure pontificio doctor<sup>3</sup> Prepositus Collegii [Sancti] Salvatoris ac officialis Sancti-andree principalis, dixit quod responsales anno preterito non potuerunt habere auditorium et propterea minime curabant respondere et quod bonum esset quod propterea magistri non comparentes in quodlibetis non haberent distributiones in aliis actibus, constituto de eorum absentiiis. Et omnes deputati consenserunt ad hoc sed dixerunt hoc non posse sortiri vim statuti nisi proponeretur in publica Congregatione tocius Facultatis. In eadem Congregatione magister Johannes Carpentarius poeta rogavit dominos de Facultate sibi presentes et propitios esse ipsum commendando regie Majestati, cui supplicationi domini annuerunt. Et in eadem Congregatione Decanus supplicando pro se ipso dixit se habere prebendam in ecclesia Sancte Marie de Rupe<sup>4</sup> cuius fructus pro maiori parte detinerentur ab eo propter amissionem fundacionis dicti collegii, rogavitque obnixè dominos intercedere pro eo apud dominum Jacobum Kyngragy prepositum quatenus ex sua liberalitate aut consiliis bonorum virorum augmentare vellet fructus dicte prebende ut sicut gaudebat dignitate et privilegiis ita poterat gaudere grata canonica porcione et emolumentis, cui supplicationi domini non responderunt. <Credo tamen

<sup>1</sup> After *querele* there is a wedge-shaped mark in different ink, and in the margin a pointing hand in the same ink. Beneath it, in bold writing, the words, *Consilium magistri nostri H. Spens.*

<sup>2</sup> Added above, in the same ink as the pointing hand.

<sup>3</sup> Altered from *licenciatus*.

<sup>4</sup> St. Mary of the Rock, or Kirkheugh, St. Andrews.

quod)<sup>1</sup> tacendo consenserunt et annuerunt. Quo ad reliqua proposita domini referebant se ad antiquam consuetudinem Universitatis. In<sup>2</sup> eadem Congregatione venerabilis vir magister David Spens rector de Conva et Universitatis petiit a dominis quem locum vellent ipsum observare pro honore Universitatis attento quod multi prelati et episcopi <erant><sup>3</sup> venturi cum regia Majestate<sup>4</sup> ad Universitatem, et domini decreverunt quod sederet in primo loco attento quod Archiepiscopus Sanctiandree non erat presens in patria,<sup>5</sup> quod si ipse fuisset presens Rector haberet secundum locum juxta antiquam consuetudinem Universitatis. Sed locus in primis vesperis Natalis Domini erat preventus per magistrum Andream Forman Episcopum Murraviensem et magistrum Jacobum Bettown tunc Episcopum Capelle Regie postea Glasguensem<sup>6</sup> thesaurarium supremi domini nostri Regis, ad quos ego Decanus suprascriptus ex mandato Rectoris et dominorum ibidem in ecclesia cum Rectore expectantium amissus, et primum rogavi <amicabiliter><sup>7</sup> ut cederent Rectori ibidem in ecclesia spectanti et advenienti et post nonnulla verba contumeliosa contra honorem Universitatis ac Rectoris per alterum<sup>8</sup> ipsorum recitata ipsos inhibui ||<sup>9</sup> ne amplius locum occuparent ymmo quod fol. 120<sup>r</sup> sub pena periurii Rectori statim cederent et illico magister Jacobus Bettoun Thesaurarius<sup>10</sup> se de loco ad vestibulum divertit et tandem Episcopus Murraviensis<sup>11</sup> ipsum insequere-

<sup>1</sup> Above the line, altered in a different ink.

<sup>2</sup> There is a pointing hand in the margin opposite this sentence.

<sup>3</sup> Added above the line. Altered from  *fuerant* .

<sup>4</sup> Twice written, and first scored out.  *Magestate*  in text.

<sup>5</sup> In 1507 Archbishop Alexander Stewart was sent for education to the University of Padua ( *Archbishops* , i, 231-2;  *Letters of James IV, ad indices* ).

<sup>6</sup> James Beaton, Bishop of Galloway and the Chapel Royal, was postulated by the chapter of Glasgow on 9 November 1508 and provided by the Pope on 19 January 1508-09 (Dowden,  *Bishops* , 338-40, 371). It is clear that this minute was written up later by the Dean.

<sup>7</sup> Added above the line. There is another pointing hand opposite this incident.

<sup>8</sup>  *Altrum*  in text.

<sup>9</sup> At the head of the page is the caption,  *De loco Rectoris in presencia Regis et prelatorum* .

<sup>10</sup> The fact that he is styled Lord Treasurer but not Bishop indicates that his translation to Glasgow was not yet effective at the date of writing.

<sup>11</sup>  *Episcopus Murraviensis*  written twice and the first scored out. There are several cancellations in this paragraph.

batur et statim vocavi Rectorem ad locum suum ubi ipse huiusmodi loco per singula Natalis Domini festa in presenciis regie Majestatis ac Regine omniumque prelatorum ibidem existencium, me Decano licet immerito immediate juxta sedente, gaudebat ad perpetuam rei memoriam ac Universitatis honorem.

1508-1509

Nomina Licenciatorum anni supradicti

*In Collegio*

Alexander Gledstany  
David Arnot  
Andreas Arnot  
Andreas Swenton  
Robertus Gray  
Johannes Wilkesun  
Andreas Foullys

*In Petagogio*

M. Johannes Lawdar  
M. Thomas Wemys  
Walterus Grot  
M. Johannes Gardnar  
Willelmus Thomsun

26 February 1508-09

Congregatione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiu[s]dem feria secunda prime ebdomade Quadragesime pro electione temptatorum anno quo supra. In qua Congregatione Facultas elegit discretos viros in temptatores viz. magistros Willelmum Clerk et Georgium Langmur pro regentibus et Thomam Williamsun et Henricum Wemys <pro non regentibus><sup>1</sup> ad examinandum intrantes dicti anni, et in eadem Congregatione admissi erant intrantes ad temptamen et determinantes recepti erant ad respondendum in Quadragesima ut moris est.

27 March 1509

Congregatione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem xxvii die mensis Marcii anno quo supra. In qua Congregatione Facultas elegit discretos viros magistrum David Dischintoun et magistrum David Abbercrommie in provisos pro festo beati Johannis Ewangeliste.

11 May 1509

Congregatione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem undecimo die mensis Maii anno quo supra. In qua

<sup>1</sup> Added in the margin.

Congregatione Facultas elegit discretos viros magistrum Petrum Chaplan et magistrum David Abbercromme examinatores ad examinandum intrantes in cameris, cum quibus Facultas gracie dispensavit de tempore standi in eisdem.

5 October 1509

Congregatione Facultatis Arcium in novis scholis eiusdem fol. 129<sup>v</sup> <quinto><sup>1</sup> die mensis Octobris anno quo supra. In [qua Congregatione] Facultas elegit magistrum Johannem Spens in quodlibetarium. Insuper data erat potestas Decano ad recipiendum determinantes et ad recipiendum juramenta eorundem secundum formam Facultatis. In qua eciam Congregatione regentes elegerunt libros quos suis scolaribus legere decreverant ut moris est.